СОВЕТ    ЛЕСНОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцатая сессия  четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2021 г.                                                                                        № 73
   п.Лесной

«О внесении изменений в решение  Совета Лесного сельского
поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»»

Рассмотрев информацию Исилькульской межрайонной прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области Совет Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1 Пункт 3 статью 33 части VII дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в сельских населённых пунктах - не менее 15 метров.
Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении № 1 к Санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области», вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Лесного сельского поселения                                                     Н. П. Бутакова

Председатель Совета
Лесного сельского поселения                                                З. С. Паршенцева